АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2014  г.                                              с. Таяты                                         № 82-П
О внесении изменений в постановление Администрации Таятского сельсовета от 01.07.2012 г. № 80-П «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центра культуры  Таятского сельсовета»»
В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона  Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Устава Таятского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Таятского сельсовета от 01.07.2012 г. № 80-П «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центра культуры  Таятского сельсовета»»  следующие изменения:

1.1. В статье III. «Выплаты компенсационного характера» п. 3.1 читать в следующей редакции:

«3.1. Руководителю Учреждения устанавливаются следующие виды выплат компенсационного характера: выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных); выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач. Выплаты  за качество выполняемых работ, выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями, выплаты за работу в сельской местности.»
1.2. Статью III. «Выплаты компенсационного характера» дополнить пунктом 3.4. За работу в учреждениях, расположенных в сельской местности, в размере 25 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы; пункт 3.4. Конкретные виды и размеры выплат компенсационного характера устанавливаются в трудовом  договоре  руководителя Учреждения. считать пунктом 3.5.

1.3. В статье 4. «Выплаты стимулирующего характера»
- п. 4.2 читать в следующей редакции:
«4.2. Руководителю Учреждения по решению Учредителя в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения, могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

выплаты за качество выполняемых работ;

персональные выплаты:

за опыт работы;

за сложность, напряженность и особый режим работы;

в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам.;
- пункты 4.7.1. и 4.7.2. исключить;

2. Контроль за исполнением решения возложить на директора МБУК «ЦК Таятского сельсовета» Пастухову Л.К.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Таятский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01октября 2014 года.
.
 Глава сельсовета:                                                                              Ф.П. Иванов